collegerunt manibus sterilitatem, quia sacrorum monumentorum deo decibili orname-
nto detrahere praesumpserunt, cum sacerdotes quidem dicerentur, non essent
autem. de quibus deus per prophetam clamat: *pastores multi corruerunt uineam
meam*, contaminauerunt *portionem meam*. scelerate quippe secuti uiros sensibus suis PL 129, 458
5 pellectos calumniati sunt sanctam Christi dei nostri ecclesiam, quae ipsi est dispon-
sata, et *inter sanctum et profanum non distinxerunt imaginem domini et sanctorum*
eius similiter [eos] ut statuas diabolicorum idolorum nominantes. Ha. 454

Propter quod dominus deus non ferens intueri ab huiusmodi peste corrupti subdi-
tos suos nos sacerdotii principes beneplacito suo undique conuocauit diuino zelo
10 feruentes et nutu Constantini et Heirenai fidelium imperatorum nostrorum adduc-
tos, quatinus deifica catholicae traditio ecclesiae communi decreto recipiat firmi-
tatem.

Igitur cum omni diligentia perscrutantes et discutientes et intentionem ueritatis
sectantes nihil adimimus, nihil addimus, sed omnia quae catholicae sunt ecclesiae
15 immutilata seruamus; et sequentes sancta sex uniuersalia concilia, in primis quod in
splendida Nicaena metropoli conuenit, adhuc etiam et quod post hoc in diuinitus
conseruanda regia urbe collectum est, „credimus in unum deum: patrem omnipot-
tentem, factorem caeli et terrae, uisibilium omnium et inuisibilium; et in unum
20 dominum Iesum Christum filium dei unigenitum, qui ex patre natus est ante omnia
saecula, lumen ex lumine, deum uerum ex deo uero, natum non factum, consubstan-
tiale patri, per quem omnia facta sunt, qui propter nos homines et propter salutem
nostram descendit de caelis et incarnatus est ex spiritu sancto et Maria uirgine et
homo factus est, crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato passus ac sepultus est
25 et surrexit tertia die secundum scripturas et ascendit in caelos et sedet in dextera
patris et iterum uenturus est cum gloria iudicare uiuos et mortuos, cuius regni non

3–4 pastores – meam² cf. *Vet. Lat. II* p. 667 *Sabatier = Hier. in Ier. 3,9,1* p. 156,25–157,2 *Reiter (CSEL 59)*

P VE

1 manibus + suis ed. Rom.*, sed cf. gr. 1–2 ornamento detrahere] *de constructione uerborum* cf. *Lat. Ital. s.u.* de-
traho 4 sceleratos ed. Rom.* (ex gr. Vc) 5 kalumniati P calumpniali V 5–6 desponsata VE edd. 7 eos om. ed.
Rom. (eras. F²), secl. *Uphus in COGD I* p. 310 l. 49 9–10 diuino – nutu] *Anast.*, cum θείῳ ζήλῳ ad ἡμᾶς rettulit,
constructionem uerborum et sensum mutauit; „gr. diuino zelo et nutu“ ed. Rom.^{mg} 10 Irenae ed. Rom.* 11 eccl-
esiae traditio F edd. 15 sex + et P 16 Nicēta V^{ac} (t exp.) Nicena E 18 terre P E 20 ex²] de VE edd. 21–22 nos-
tram salutem E edd. 22 ex] de E edd. | et²] ex F edd. 23 ac] et VE edd. 24 et² om. E edd. | in¹] ad P^{ac} (ad exp., in
superscr. P^c) E edd. | et³ om. E edd. | in dextera] ad dexteram E edd., sed cf. gr. 25 et²] ac P^{pc} (et exp., ac *superscr. P^c*)